liquidação de valor devido, relativo à nota fiscal do mês 
de setembro de 2024, derivadas do contrato nº 25/2020, cujo objeto 
é a prestação de serviços contínuos de locação de equipamentos do 
tipo estação de trabalho, na forma do Termo de Referência e do 
instrumento convocatório

VALOR GLOBAL: R$ 1.041.785,77 (um milhão, quarenta e um 
mil setecentos e oitenta e cinco reais e setenta e sete centavos).

DATA DA ASSINATURA: 12/11/2024

FUNDAMENTO: Lei 8.666/93

Id: 202402116 - Protocolo: 1624605

Extrato de Termo de Ajuste de Contas

| De 13.11.2024

Referência: Processo nº E-20/001.008180/2024

INSTRUMENTO: 1º Termo de Ajuste de Contas ao contrato

[...]

período de 06/08/2024 até 05/09/2024, derivada do contrato nº 
45/2019, cujo objeto é a prestação de serviços de atualização e 
suporte da solução Ergon, de forma continuada para a Defensoria 
Pública do Estado do Rio de Janeiro (sob demanda) na forma do 
termo de referência.

VALOR GLOBAL: R$ 13.735,64 (treze mil setecentos e trinta e 
cinco reais e sessenta e quatro centavos).

DATA DA ASSINATURA: 11/11/2024

FUNDAMENTO: Lei 8.666/93

Id: 202402117 - Protocolo: 1623164

Secretaria de Orçamento e 
Finanças - SECOF

Extrato de Termo Aditivo

| De 13.11.2024

Referência: Processo nº E-20/001.002211/2023

[...]

04/2024, relativo à prestação de serviços de fornecimento de 
passagens aéreas, compreendendo as atividades de reserva, 
marcação, emissão e entrega de bilhetes de passagens aéreas no 
âmbito nacional e internacional

VALOR MENSAL DO TERMO ADITIVO: até R$ 55.687,50 
(cinquenta e cinco mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta 
centavos)

DATA DA ASSINATURA: 13/11/2024

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 23 de fevereiro de 2025

FUNDAMENTO: artigos 106 e 107, da Lei nº 14.133/2021.

Id: 202402118 - Protocolo: 1625666

Coordenação de Movimentação - 
COMOV